baik bank maupun non bank adalah sah menurut beberapa organisasi salah

satunya adalah Nahdlatul Ulama (NU). Kebolehan ibadahumrah dengan

dana talangan dapat dilihat dalam Keputusan Muktamar Nahdhatul Ulama

(NU) ke-28 di Pondok Pesantren al-Munawir, Krapyak, Yogyakarta pada

tanggal 26-29 Rabi’ul Akhir 1410 H/25-28 Nopember 1989 M.Keputusan

Muktamar Nahdhatul Ulama (NU) memuat konsiderans kitab al-

Syarqawidan Nihayah al-Muhtaj sebagai sandaran pendapat. Kedua

argumentasi hukum berikut ini dapat menjelaskan mengenai keabsahan haji

dan umrah dengan menggunakan dana talangan perbankan, termasuk juga